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قیمت کاغذ همچنان رو به کاهش
 طی روزهای اخیر کاهش قیمت جهانی کاغذ، تخصیص ارز دولتی برای واردات کاغذ و ورود اجناس جدید به بازار 

سبب کاهش قیمت ها و ایجاد ثبات نسبی در بازار کاغذ شده است

چخوف خوانی علی نصیریان 
علی نصیریان پنجشنبه ۲۶مرداد 
۲داســتان از چخوف را روخوانی 
می کند. به گزارش همشهری، به 
نقل از سایت خانه تئاتر، جلسات 
چخوف خوانــی هر۲هفته یک بار 
برمبنای ۲کتاب در »خانه فرهنگ 

و هنر گویا« با حضور داریوش مودبیان برگزار می شود. ساعت۱۷ 
پنجشــنبه۲۶ مرداد این نشســت ویژه با حضور علی نصیریان 
برگزار می شود و این هنرمند ۲داســتان از چخوف را می خواند. 
»تک پرده ای های چخوف« و »دوستان ما بد زندگی می کنیم« در 
این نشست ویژه روخوانی خواهند شد. داریوش مودبیان هم در این 
نشست درباره ترجمه چخوف و پیشینه آن در ایران و تأثیر چخوف 
بر ادبیات نویــن ایران صحبت خواهد کرد. ورود به این جلســه 
آزاد است. این نشست ها به نشانی: تهران خیابان کریم خان زند، 

روبه روی ایرانشهر شمالی، پلاک۹۱ برگزار می شود.

دریچه یادداشت ها

خبرادبیات کهن

معنویت به دین عمق می بخشد
آیت الله علی اکبر رشاد، رئیس پژوهشگاه فرهنگ و اندیشه اسلامی: معنویت است که به دین عمق می بخشد و 
عواطف را سیراب می کند. جهان بعد از اینکه به سمت مادیات تاخت و دید خبری نیست، دوباره برگشت. جریان های 

معنویت گرا در جهان قوت گرفته است. بشر به شدت تشنه معنویت است و برگشته، اما نمی داند کجا برود.

قیمت مناسب کاغذ تحریر اندونزی
ارشد عین اللهی، مدیرعامل تعاونی ناشران و کتابفروشــان تهران: طی ماه های اخیر، مذاکراتی با شرکت های 
مختلف داشــتیم و توانســتیم مقداری کاغذ تحریر اندونزی با قیمت مناســب تهیه کنیم تا در اختیار ناشران 

قرار دهیم. ناشران فرصت دارند تا سه شنبه ۲۴ مردادماه میزان درخواست خود را به تعاونی اعلام کنند.

مقالات علی مؤذنی
کتاب »مقالاتــی چند« مجموعه ای 
از مقالات و نقدهــا و گفت وگوهای 
علی مؤذنی در زمینه ادبیات، سینما 

و تئاتر است که عموما در دهه های ۶0 و ۷0 تالیف شده است. این 
کتاب در بخش نخست خود که به موضوع ادبیات اختصاص دارد، 
شامل نگاه و نقد او بر آثاری چون »ســه قطره خون« اثر صادق 
هدایت، داستان »گرگ« اثر هوشنگ گلشیری، »عشق و بانوی 
ناتمام« اثر امیرحسن چهلتن، »عالیجناب کیشوت« اثر گراهام 
گرین، »هاثورن« اثر ناتانیل هاثورن و مجموعه داستان اصغر الهی 
اســت و در کنار آن مقالاتی از او درباره نقش ادبیات داستانی در 
تبیین ارزش های جنگ و نیز یادداشت هایی درباره ساختار، انرژی 
و مؤخره در داستان نویسی را دربرمی گیرد. این کتاب در بخش دوم 
به موضوع تئاتر اختصاص دارد، نگاه تخصصی نویسنده به آثاری 
چون اتللو و شــاه لیر و... را شامل می شود. انتشارات نیستان این 
کتاب ۱5۶صفحه ای را به بهای 80هزار تومان منتشر کرده است.

خلاصه الاشعار فی الرباعیات
»خلاصه الاشــعار فــی الرباعیات« 
با گردآور ی »ابوالمجــد محمد بن 
مســعود بن مظفــر تبریــزی« به 
تصحیــح و تحقیق »ســیدمحمد 
عمادی حائری« از سوی نشر هرمس 
منتشر شده اســت. خلاصه الاشعار 
فی الرباعیات از زمره رباعی نامه های 
موضوعی است که ابوالمجد تبریزی 
آن را در 50بــاب و مشــتمل بــر 

500رباعی، در نیمه نخست قرن هشتم هجری تالیف و تدوین 
کرده است. نقل رباعیات بزرگان معاصر ابوالمجد در آذربایجان 
و اران مانند امین الدین حاجی و جلال الدین عتیق در کنار درج 
رباعیات کســانی مانند اثیرالدین امــری و خواجه نصیرالدین 
طوســی گویای گرایش های محیط ادبی و عرفانی تبریز در آن 
عصر است. ابوالمجد محمد بن مسعودبن مظفر تبریزی از فضلای 
نیمه نخست قرن هشتم است. نشر هرمس این اثر ۲3۲صفحه ای 

را به بهای ۱4۶هزار تومان منتشر کرده است.

حضور ایران در نمایشگاه کتاب کربلا 
خانه کتــاب و ادبیات ایــران به 
نمایندگی از صنعت نشر ایران، با 
عرضه بیش از 330عنوان کتاب 
از 30ناشر به زبان عربی در نهمین 
نمایشگاه بین المللی کتاب کربلا 
حضور دارد. به گزارش همشهری، 

از صنعت نشر ایران بیش از 330عنوان کتاب از 30ناشر به زبان 
عربی در حوزه های ادبیات دفاع مقدس، برخی از آثار مقام معظم 
رهبری )مدظله العالی(،  ایران شناسی، کودک و نوجوان و... در 
این نمایشگاه ارائه شده است. همچنین در این نمایشگاه رایزنی 
فرهنگی جمهوری اسلامی ایران در بغداد غرفه مستقلی دارد و 
آثاری با موضوعات مختلف را به نمایش گذاشته است. نهمین 
نمایشگاه بین المللی کتاب کربلا در فضایی به مساحت تقریبی 
۱300مترمربع در ۶8غرفه با حضور کشــورهای ایران، عراق، 
لبنان، سوریه، امارات، تونس و... به صورت مستقل آغاز به کار کرده 
است. نهمین نمایشگاه بین المللی کتاب کربلا از ۲۱مردادماه آغاز 

شده و تا 30مرداد ماه۱40۲ به کار خود ادامه می دهد.

 حمایت دولت از تجار؛ ثبات قیمت ها در بازار
حمید نیکدل، رئیس اتحادیه فروشــندگان کاغذ و مقوا 
در گفت وگو با خبرنگار همشــهری عنوان کرد: در حال 
حاضر هر بند کاغذ تحریر ۷0گرمی، ۱00در۷0 به بهای 
یک میلیون  و۲00هزار تومان خرید و فروش می شــود و 
این در حالی است که در ابتدای ســال قیمت آن به یک 
میلیون و ۶00هزار تومان هم رسید و به طور نسبی هر  ماه 
۱00هزار تومان کاهش قیمت وجود داشته است. در کنار 
کاهش قیمت کاغذ، عدم تغییر در بهای ســایر ملزومات 
چاپ و نشر از جمله مرکب، زینک، چسب صحافی و الکل 
ایزوپروپیل در بازگشت ثبات و آرامش نسبی به بازار، نقش 
مؤثری داشته است. نیکدل در پاســخ به این پرسش که 
عامل اصلی در روند کاهشــی قیمت کاغذ و حفظ ثبات 
بازار چاپ و نشر کشور چیســت، افزود:80درصد از کاغذ 
تولیدات صنعت نشــر ما توســط واردات تامین می شود 
و ۲0درصد تولید داخلی کشور، شــامل کاغذ ۷5گرمی 
مازندران و پارس می شود که برای تهیه کتب درسی به  کار 
می رود میزان تولیدی در حدود 40تا50 هزار تن در سال 

است که جوابگوی نیاز کاغذ کشور نیست. البته با توجه به 
نیاز ضروری کشور به واردات کاغذ، نظم و ثبات این بازار 
وابسته به اقدامات درست و بموقع تجار ایرانی است و این 
امر زمانی محقق می شود که با حمایت دولت و تخصیص 

ارز دســت تجار ما باز باشد. خوشــبختانه با 
پیگیری هــای انجام شــده در ماه های 

اخیر و ورود وزارتخانه های فرهنگ و 
ارشاد اسلامی، صمت و بانک مرکزی 
به این مسئله، این ارز تخصیص داده 

شد و در کنار کاهش ۱00 تا ۱50دلاری 
قیمت جهانی هرتن کاغذ، شاهد روند کاهشی 

قیمت ها در بازار کاغذ و مقوای کشور بوده ایم. همچنین 
پیش بینی می شود این روند تا حدود 50 تا ۱00هزار تومان 

دیگر ادامه داشته باشد. تأکید می کنم حتی اگر کاهش 
قیمت جهانی کاغذ ادامه داشته باشد، ولی ارز دولتی 

به تجار ما تخصیص داده نشود، ما همچنان در بازار 
کاغذ با مشکل مواجه خواهیم شد.

 کاغذ، کالای استراتژیک
وی در ادامه و در پاسخ به این پرسش که با نزدیک شدن 
به فصل بازگشایی مدارس تغییرات بازار نشر و کتاب چه 
سمت و سویی خواهد داشت، عنوان کرد: با این روند که ما 
پیش بینی می کنیم و به شرط ثبات قیمت جهانی کاغذ و 
ادامه تخصیص ارز از طرف دولت به وارد کنندگان کاغذ، 
شاهد افزایش قیمت نبوده و حتی همچنان شاهد روند 
کاهشی قیمت ها خواهیم بود. نیکدل افزود: کاغذ، 

یک کالای اساسی و استراتژیک است و لزوم توجه و تمرکز 
بر ساماندهی بازار کاغذ کشور بر کسی پوشیده نیست و 
از آنجا که بسیاری از تولیدکنندگان ما در بحث مواد اولیه 
به کاغذ احتیاج دارند، نه تنها صنعت چاپ و نشــر بلکه 
ســایر صنایع به عنوان نمونه صنایع بسته بندی نیازمند 
این کالای ضروری هســتند و رونق و شکوفایی واردات 
تأثیر مســتقیم در تولید این صنایع و برآورده شدن نیاز 

بازار خواهد داشت.

بهای کاغذ منصفانه و منطقی
 در بحث ضروری بودن این کالا به عنوان مثال 
می توان گفت فرزند من اگر بدون تغذیه و 
مواد خوراکی به مدرســه برود امکان پذیر 
است، ولی بدون کاغذ و کتاب خیر، پس با 
توجه به سطح درآمد اقشار مختلف، اهمیت 
پایین آمدن قیمــت چنین اقلام ضروری 
روشن تر می شود. خوشبختانه در شرایط 

به وجود آمده قیمت یک بسته کاغذA4 از 
بسته ای 185هزار تومان به 140هزار تومان 
کاهش یافته است و می توان گفت قیمت 
کنونی کاغذ نسبت به سایر اقلام ضروری، 

قیمت منطقی  و منصفانه ای دارد.

مکث

نوسان قیمت کاغذ بخش جدایی ناپذیر و همیشگی این  
سال های صنعت نشر کشور بوده است که نتیجه نهایی آن 

بالا و پایین شدن قیمت  کتاب ها و سایر تولیدات 
این حوزه است. البته در سال های اخیر با توجه 

به نوسانات قیمت ارز، اغلب شاهد افزایش 
قیمت این کالای ضروری بوده ایم. اما این 
روزها اخبار کاهش قیمت کاغذ، نویدبخش 
آغاز روند تازه ای در رونق بخشی و خروج 
بازار چاپ و نشر کشور از رکود است. در 
راستای بررسی ابعاد این موضوع با حمید 
نیکدل، رئیس اتحادیه فروشندگان کاغذ 

و مقوا گفت وگو کرده ایم.

نرجس اشکیگزارش
روزنامه نگار


